
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/70

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
JALTA


Ach, Jalto, Jalto! Barvy tvoje luzné

v mé duši mění na tony se různé

a splétají se, krouží, tančí, vijí

v tak harmonicky sladké melodii!


A šťastné chvilky, dávno zapomněné,

jež v žití měl jsem, vstaly oživené,

já cítím zase jejich vůni svěží,

a bouřně krev má žilami zas běží.


A cítím křídla – vzlétám do azuru

nad lesklé střechy tvé, nad vrchy vzhůru,

však pohled dolů – padám k tobě střelou

a objímám tě, sladká Jalto, celou!

– – – – – – – – – –


To stálo u mne Štěstí … Vím, že byly

v mých očích slze … Také vím, v té chvíli

že zapomněl jsem všecky svazky žití,

ba ani svého necítil jsem bytí.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/70&oldid=203996“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 28. 5. 2019 v 07:30
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 28. 5. 2019 v 07:30.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








